spiritui Ex hijs aut bonis de? de
dit vnū. alioz aut pmisit vt vnū
g̃tis possideret. alioz ṽo p meritū
acq̃ret. Et qz frustra bonū datur
nisi custodiat. frustē pmittit nisi
ad ip̃z pueniat. iō duplex ē p̃cep
tū hōi datū. s. vnū natūe ad custo
diēdū bonū creatū. aliud discipli
ne. ad pmerēdū bonū pmisū qd
nullo poterat mereri meli? q̃ p
verā obediētā. Obediētā at̃ mera
est qm̃ p̃ceptū ex se solo obligat.
nō ex aliq̃ causa alia. et tale d̃z p̃
ceptū discipline. qz p ipsū discit
quā sit ṽtus obediē. q̃ sui merito
ducit ad celū. suo at̃ de merito p̃
cipitat in infernū. Nō ergo datū ē
illū mādatū hōi p̃t̃ indigētā ali
quā quā de? h̃ret de hūano obse
quio. s. ad dandā viā merēdi co
ronā p̃ meriā. et volūtariā obediām
Et qm̃ hō rōne natūe d̃fectiue ex
nihilō formate. nō dū p gloriā
d̃firmate. poteat cadē. benignissi
m? de? qd duplex d̃tulit ei adiuto
riū. s. duplex natūe et duplex gr̃e.
Duplicē. n. ididit rectitudinē ip̃i
natūe. Videlicet vnā ad recte iudic
cādū. et h̃ ē rectitudo cōscie. Aliā
ad recte volēdū. et h̃ ē rectitudo fin
dēsis. cui? ē remurmurāē s̃ malū
et stimulaē ad bonū Duplicē etiā
supaddidit p̃fectionē gr̃e. Vnā
gr̃e g̃tis date. qd fuit sc̃a illumis
nās itellectū ad cognoscēdū seip
sū et deū suū. et mūdū istū q̃ fact?
fuerat. p̃t̃ ipsū. Aliā ṽo. gr̃e g̃tū
facientis. q̃ fuit caritas et habitās
affectū ad diligēdū deū sup oīa et

primū sic seipsū. et sic ante lapsū
hō p̃fecta hūit nālia supuestita.
nichilomin? gr̃a d̃ina. Ex q̃ manis
feste colligitur qz si cecidit nō aliz
unde fuit nisi ex sua culpa. qz obe
dire cōtēpsit. **Capitulū. xij.**

De cōpletionē et ordinationē
toti? mundi cōsumati.

Ex predictis colligi p̃t qz
creatura mūdi ē q̃si qdā
liber i q̃ reluctat rep̃ntat?
et legit̃ t̃mitat? fab̃ cat̃rix s̃m̃ t̃plicē
g̃dū exp̃ssiois. s. p̃ modū vestigij.
imaginis et similitudinis. Ita qz rō
vestigij rep̃it i creaturā oīb? Nō
imaginis i solā itellectualib? siue
spiritib? rōnalib? Et rō similitudis
i solā deiformib? ex q̃b? q̃si p̃ q̃sdā
scalaē? g̃d? nat? ē itellā? hūan?
g̃dati ascēdē i sūmū p̃n^m qd ē de?
Rō at̃ ad itelligētā p̃d̃ cōz h̃ ē.
qz cū oēs creatūe respectū h̃eant
et depēdētā ad suū creatorē. p̃nt
compari ad ipsū. s. aut sic ad p̃n^m
creatiū. aut sic ad obiectū moti
uū. aut sic ad donū inh̃itat̃. p̃^o
cōpar? ad ipsū oīs ei? effcūs. 2^o
oīs itellect? 3^o oīs spūs iust? et
do accept? oīs ei effcūs q̃tūcūqz
paz h̃ns de eē. h̃z deū sic p̃n^m. oīs
itellect? q̃tūcūqz paz h̃ns de luie
nat? ē p̃ cognicōz et amorē d̃m̃ ca
pere. oīs spūscūs et iust? h̃z donū
spūscū infusū sibi. Et qm̃ creatura
h̃rē nō p̃t deū sicut p̃n^m qm̃ d̃figu
retur ei. s̃m̃ ṽmitatē. veritatē. et bo
nitatē. n^c deū sicut obiectū qm̃ eū
capiat p̃ mēoriā itelligētā et volū
tatē. nec deū sicut donū infusū. qm̃